
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐẮK GLONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-ĐC             Đắk Glong, ngày        tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Đính chính quyết định trong xử phạt vi phạm hành chính  

số 2714/QĐ-XPHC ngày 14/10/2024 của Ủy ban nhân dân huyện 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK GLONG 

 

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung 

năm 2020); 

Căn cứ Điều 14 Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2021 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi 

phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 2714/QĐ-XPHC ngày 14 tháng 10 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hành chính 

tư pháp; 

Căn cứ Quyết định số 2738/QĐ-GQXP ngày 16 tháng 10 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân huyện về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp huyện tại Tờ trình số: 70/TTr-PTP 

ngày 18 tháng 10 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Đính chính Quyết định số: 2714/QĐ-XPHC, ngày 14/10/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hành chính tư pháp. 

2. Lý do đính chính Quyết định số: 2714/QĐ-XPHC, ngày 14/10/2024 của 

Ủy ban nhân dân huyện về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hành chính 

tư pháp. Do sai sót trong quá trình soạn thảo văn bản. 

3. Nội dung đính chính Quyết định số: 2714/QĐ-XPHC, ngày 14/10/2024 

của Ủy ban nhân dân huyện về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hành 

chính tư pháp tại đoạn 2 khoản 2 Điều 1 của Quyết định cụ thể: Ngày 03/10/2024 

ông Phùng Văn Thạch có đến tại trụ sở UBND xã Quảng Sơn yêu cầu cấp bản trích 

lục bản sao giấy khai sinh cho bà Phùng Thị Nhưnh sinh ngày 12/6/1998 theo giấy 

khai sinh số 102/2004 (chỉ còn bản photo có chứng thực bản chính bị mất). Sau khi 



2 

 

tiếp nhận hồ sơ ông Đinh Minh Tuấn công chức Tư pháp -Hộ tịch xã Quảng Sơn 

nhập lên hệ thống phần mềm hộ tịch dùng chung để thực hiện cấp trích lục bản sao 

thì phát hiện thông tin của bà Phùng Kim Nhung đã được đăng ký khai sinh tại 

UBND xã Quảng Phú, huyện Krông Nông, tỉnh Đắk Lắk (nay là UBND xã Quảng 

Phú, huyện Krông Nô, tỉnh Đắk Nông) theo giấy khai sinh số 19/2000 đăng ký 

ngày 20/12/2000 tại khai sinh số 102/2004 đăng ký ngày 26/7/2004 Tuy nhiên vào 

năm 2004 ông Phùng Văn Thạch có đến tại UBND xã Quảng Sơn, huyện Đắk 

Nông, tỉnh Đắk Nông (nay là UBND xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk 

Nông) để tiến hành làm thủ tục đăng ký khai sinh cho bà Phùng Kim Nhưnh sinh 

ngày 12/6/1998 tại khai sinh số 102/2004 đăng ký ngày 26/7/2004. Vì vậy việc 

đăng ký khai sinh của ông Phùng Văn Thạch cho Phùng Kim Nhưnh tại UBND xã 

Quảng Sơn, huyện Đắk Nông, tỉnh Đắk Nông (nay là UBND xã Quảng Sơn, huyện 

Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông) là không đúng theo quy định.  

Nay sửa lại là: Ngày 03/10/2024 ông Phùng Văn Thạch đến trụ sở UBND xã 

Quảng Sơn yêu cầu cấp bản trích lục bản sao Giấy khai sinh cho bà Phùng Thị 

Nhunh sinh ngày 12/6/1998 theo Giấy khai sinh số 102/2004. Qua kiểm tra tàng 

thư và tra cứu phần mềm hộ tịch phát hiện thông tin của bà Phùng Kim Nhung đã 

được đăng ký khai sinh tại UBND xã Quảng Phú, huyện Krông Nông, tỉnh Đắk 

Lắk (nay là UBND xã Quảng Phú, huyện Krông Nô, tỉnh Đắk Nông) số 19/2000 

đăng ký ngày 20/12/2000. Đến ngày 26/7/2004 UBND xã Quảng Sơn, huyện Đắk 

Nông, tỉnh Đắk Nông (nay là UBND xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk 

Nông) tiếp tục đăng ký khai sinh cho Phùng Kim Nhunh, sinh ngày 12/6/1998, số 

102/2004. Vì vậy việc đăng ký khai sinh của ông Phùng Văn Thạch cho Phùng 

Kim Nhunh tại UBND xã Quảng Sơn, huyện Đắk Nông, tỉnh Đắk Nông (nay là 

UBND xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông) là không đúng theo quy 

định Luật Hộ tịch.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Phùng Văn Thạch là cá nhân có liên quan đến quyết định 

được đính chính tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

a) Ông Phùng Văn Thạch có liên quan đến quyết định được đính chính tại 

Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này. Nếu không tự nguyện chấp 

hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

b) Ông Phùng Văn Thạch có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước huyện Đắk Glong, Ngân hàng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn Chi nhánh huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông để thu tiền phạt. 

3. Gửi Ủy ban nhân dân xã Quảng Sơn để biết và phối hợp thực hiện; đồng 



3 

 

thời bàn giao Quyết định này cho ông Phùng Văn Thạch theo đúng thời gian quy 

định (có lập biên bản bàn giao). 

4. Gửi cho Phòng Tư pháp huyện; Phòng Tài chính – Kế hoạch; Thanh tra 

huyện để phối hợp và theo dõi dõi, đôn đốc việc chấp hành quyết định./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: Hồ sơ. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Đoàn Văn Phương 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
<In ở mặt sau>

(***)
 Quyết định đã giao trực tiếp cho <cá nhân/người đại diện của tổ 

chức>
(**)

 bị xử phạt vào hồi.... giờ.... phút, ngày..../..../........ 

 

 

 

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 
 

 

 


